
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

   от 29.04.2015г.                № 3/26 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 

26.10.2012 г. № 1/60 «Об установлении земельного налога»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом городского поселения Видное, Положением о бюджетном процессе и бюджетном 

устройстве в муниципальном образовании городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области, 

 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 26.10.2012 года № 

1/60 «Об установлении земельного налога» (в редакции решения Совета депутатов 

муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 

района Московской области от 26.12.2014г. №1/21) (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1 Подпункт 6.1. пункта 6 Решения изложить в следующей редакции: 

«6.1.: 

— муниципальные учреждения, созданные органами местного самоуправления 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области, 

органами местного самоуправления Ленинского муниципального района Московской области, 

осуществляющие управленческие, социально-культурные или образовательные функции (в 

том числе дополнительное образование), зарегистрированные в городском поселении Видное 

Ленинского муниципального района Московской области. 



— земли, занятые муниципальными и межмуниципальными кладбищами; 

Указанные налогоплательщики и налогоплательщики, имеющие на своем балансе 

данные категории земель, претендующие на льготу, представляют расчет суммы налоговых 

льгот по форме, утверждаемой Главой городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района Московской области, в Межрайонную ИФНС России №14 по 

Московской области одновременно с подачей расчетов по авансовым платежам и налоговой 

декларацией. Первый экземпляр форм расчетов суммы налоговых льгот, завизированных 

администрацией городского поселения Видное Ленинского муниципального района 

Московской области, налогоплательщики представляют в Межрайонную ИФНС России №14 

по Московской области. Второй экземпляр расчета суммы налоговых льгот представляется в 

администрацию городского поселения Видное Ленинского муниципального района 

Московской области. При несоблюдении указанного порядка для применения льгот сумма 

налога исчисляется в полном объеме и уплачивается в бюджет городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района Московской области.» 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Видновские вести» и разместить на 

официальном сайте городского поселения Видное (http://www.vidnoe-adm.ru). 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности главы 

городского поселения Видное 

 

 

 

____________________А.Е. Усков 

Председатель Совета депутатов 

городского поселения Видное 

 

 

________________А.В. Сафронов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


